Proc. Leg. nº 4896/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1853/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre a execução
da Lei Nº 5.647/2018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando da Lei nº 5.647, de 04 de maio de 2018, que “Dispõe sobre a
divulgação, no site da Prefeitura Municipal, da lista contendo a ordem de espera
para castrações de cães e gatos pela Prefeitura Municipal”;

E ainda, se atentando as exigências acerca da proteção de dados com o
advento da LGPD;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- A Lei 5.647/2018 vem sendo cumprida no Município? Explane.

2- Na afirmativa, favor encaminhar endereço eletrônico disponível.

3- Na negativa, foi adotado algum trâmite administrativo para sua
regularização? Explane.

4- Qual a previsão para execução da legislação mencionada?

Valinhos, 30 de setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 61Z4HXW3RHJ9XYY0
		2022-09-30T10:41:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura